
32004R0879

30.4.2004 L 162/65ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 879/2004
ze dne 29. dubna 2004

o dočasném povolení nového užití již povolené doplňkové látky (Saccharomyces cerevisiae) v krmi-
vech

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 70/524/EHS ze dne
23. listopadu 1970 o doplňkových látkách v krmivech (1), na-
posledy pozměněnou nařízením (ES) č. 1756/2002 (2), a zej-
ména na článek 3 a čl. 9e odst. 1 této směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 70/524/EHS stanoví, že žádná doplňková látka
nesmí být uvedena do oběhu, pokud pro ni nebylo
uděleno povolení Společenství.

(2) V případě doplňkových látek uvedených v příloze C
části II směrnice 70/524/EHS, mezi něž patří mikroorga-
nismy, lze dočasně povolit nové užití již povolené
doplňkové látky, pokud jsou splněny podmínky stano-
vené v uvedené směrnici a pokud lze na základě
dostupných výsledků důvodně předpokládat, že jejich
použití ve výživě zvířat bude mít některý z účinků
uvedených v čl. 2 písm. a) uvedené směrnice. V pří-
padě doplňkových látek uvedených v příloze C části II
uvedené směrnice lze toto dočasné povolení udělit na
dobu nejvýše čtyř let.

(3) Použití přípravku z mikroorganismů Saccharomyces cere-
visiae (MUCL 39885) bylo poprvé dočasně povoleno
nařízením Komise (ES) č. 1411/1999 (3) pro selata
a výkrm skotu.

(4) Byly předloženy nové údaje na podporu žádosti
o rozšíření povolení této doplňkové látky pro dojnice.

(5) Z posouzení předložené žádosti o povolení nového
užití této doplňkové látky vyplývá, že podmínky směr-
nice 70/524/EHS pro dočasné povolení jsou splněny.

(6) Evropský úřad pro bezpečnost potravin (vědecká komise
pro doplňkové látky a produkty nebo látky používané
ve výživě zvířat) zaujal dne 27. ledna 2004 příznivé
stanovisko k bezpečnosti doplňkové látky použité
u kategorie zvířat „dojnice“ za podmínek použití stano-
vených v příloze tohoto nařízení.

(7) Používání této doplňkové látky pro dojnice by tedy mělo
být dočasně povoleno na dobu čtyř let.

(8) Hodnocení žádosti ukazuje, že by měly být vyžadovány
určité postupy na ochranu zaměstnanců před expozicí
doplňkové látce uvedené v příloze. Tato ochrana by
měla být zajištěna uplatňováním směrnice Rady
89/391/EHS ze dne 12. června 1989 o zavádění
opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví
zaměstnanců při práci (4).

(9) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přípravek, který náleží do skupiny „mikroorganismů“ a je
uveden v příloze, se dočasně povoluje k použití jako doplň-
ková látka v krmivech za podmínek stanovených v této
příloze.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

03/sv. 45 193Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 270, 14.12.1970, s. 1.
(2) Úř. věst. L 265, 3.10.2002, s. 1.
(3) Úř. věst. L 164, 30.6.1999, s. 56. (4) Úř. věst. L 183, 29.6.1989, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 29. dubna 2004.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 45194 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA

Číslo
(nebo

číslo ES)
Doplňková látka Chemický vzorec, popis Druh nebo kategorie

zvířat Maximální stáří
Minimální obsah Maximální obsah

Jiná ustanovení Konec platnosti
povolení

CFU/kg kompletního krmiva

Mikroorganismy

14 Saccharomyces
cerevisiae
MUCL 39885

Přípravek Saccharomyces cere-
visiae obsahující minimálně:

prášková forma, granulovaná
forma kulatého a oválného
tvaru:

1 x 109CFU/g doplňkové
látky

Dojnice — 1,23 x 109 2,33 x 109 V návodu pro použití doplňkové látky
a premixu musí být uvedena teplota
při skladování, doba trvanlivosti a
stabilita při granulování.

Množství Saccharomyces cerevisiae v
denní dávce nesmí překročit 8,4 x
109CFU na 100 kg tělesné hmotnosti
při hmotnosti do 600 kg. Při hmot-
nosti nad 600 kg se přidá 0,9 x
109CFU na každých dalších 100 kg
tělesné hmotnosti.

3. 5. 2008

03/sv.45
195

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS


